3

[image: ]
[bookmark: _GoBack]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный				                     			9 марта 2022 г. № 4
62-е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в решение Совета Мирненского сельского поселения от 08.12.2020 № 31 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

[bookmark: _Hlk39154904]В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Мирненского сельского поселения от 08.12.2020 № 31 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение» следующие изменения:
	В Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение», утвержденным указанным решением:
1) пункт 13.	изложить в следующей редакции «13. Назначенные члены конкурсной комиссии выводятся из состава конкурсной комиссии органом (должностным лицом), их назначившим, при наличии оснований, указанных в подпунктах 1-8 пункта 12 Положения, а также в случаях:
1) смерти;
2) нахождения в подчинении у лиц, являющихся кандидатами на должность Главы Мирненского сельского поселения;
3) самоотвода члена конкурсной комиссии;
4) невозможности исполнения полномочий члена конкурсной комиссии в течение всего периода работы конкурсной комиссии.
	Одновременно с выведением члена конкурсной комиссии из состава конкурсной комиссии органом (должностным лицом), указанным в пункте 13 Положения, назначается новый член конкурсной комиссии взамен выбывшего.»;
2) пункт 14. после слов «конкурсной комиссии» дополнить словами                           «, назначенных Главой Томского района.»;
3) подпункт 6 пункта 28. дополнить словами «или сведения о трудовой деятельности в порядке и по форме, установленными законодательством;»;
4) пункт 42. дополнить вторым абзацем текстом следующего содержания: «Установить, что в случае, если конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Мирненского сельского поселения объявляется в связи с истечением срока полномочий Главы Мирненского сельского поселения, избранного на муниципальных выборах, решение об объявлении конкурса принимается Советом Мирненского сельского поселения в течение 30 календарных дней со дня истечения срока полномочий Главы Мирненского сельского поселения.»;
5) пункт 44.	изложить в следующей редакции «44. В случае, если при досрочном прекращении полномочий Главы Мирненского сельского поселения до истечения срока полномочий Совета Мирненского сельского поселения осталось менее шести месяцев, решение об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мирненского сельского поселения принимается на первом заседании вновь избранного в правомочном составе Совета Мирненского сельского поселения.»;
6) пункт 57. изложить в следующей редакции «57. В случае, если заявления для участия в конкурсе отсутствуют либо подано единственное заявление, конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.»;
7) в пункте 62. слова и цифры «не позднее 5 рабочих дней со дня принятия такого решения» исключить;
8) в пункте 63. слова и цифры «не позднее 5 рабочих дней со дня предварительного заседания конкурсной комиссии» исключить;
9) пункт 66.	изложить в следующей редакции «66. В случае регистрации явки менее двух кандидатов либо неявки кандидатов конкурсная комиссия переносит заседание на другой день, о чем уведомляет кандидатов.»;
[bookmark: _Hlk95291117]10) пункт 67.	изложить в следующей редакции «67. Если на заседание конкурсной комиссии, назначенное в соответствии пунктом 66 Положения, явились менее двух кандидатов либо никто из кандидатов не явился на конкурс, конкурсная комиссия выносит решение о признании конкурса несостоявшимся и направляет настоящее решение в Совет Мирненского сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.»;
11) в пункте 78. слова «при подведении итогов конкурса» исключить;
12) пункт 81. дополнить вторым абзацем текстом следующего содержания: «Совет Мирненского сельского поселения рассматривает решение конкурсной комиссии в срок до 7 календарных дней на собрании Совета Мирненского сельского поселения.»;
2. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Мирненское сельское поселение» для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Совета Мирненского
сельского поселения               			                                          А.С. Юрков

Глава Мирненского сельского поселения					А.С. Юрков
image1.png